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     Protokół Nr 13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 marca 2017 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. 

Mielczarek.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Szafrański, który otworzył posiedzenie, powitał 

przybyłych.  

Tematem posiedzenia Komisji była analiza funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej z 

wykorzystania środków budżetowych w 2016 roku.  

 

Członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się na kilka dni wcześniej ze sprawozdaniem z realizacji 

zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach, które zostało przez Kierownika GOPS 

złożone do biura rady i wysłane pocztą elektroniczna radnym, którzy udostępnili adres e-mailowy.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. Z pytaniami do sprawozdania wystąpili radni: 

H. Szafrański i radna A. Marciniak. 

Radni pytali czym spowodowana jest  duża różnica w wykazanych pozycjach pomiędzy pulą środków 

finansowych, a liczbą osób korzystających i tu np. wskazano: w roku 2013 łączne wydatki na pomoc 

społeczną w formie świadczeń pieniężnych przy liczbie rodzin korzystających 164 wydatkowano 

466 022,00 zł. , natomiast w  roku 2016  łączne wydatki na pomoc społeczną w formie świadczeń 

pieniężnych przy liczbie rodzin korzystających 112  wydatkowano 513 960,00 zł.  

Kierownik GOPS M. Mielczarek udzielając  odpowiedzi na powyższe poinformowała, że znacznie 

zwiększyły się koszty  usług opiekuńczych, płacimy również za usługi pogrzebowe jeżeli zajdzie taka 

konieczność dla osób bezdomnych.  Rada Gminy podejmowała w tym zakresie uchwałę. 

Poinformowała także, że wszystkie świadczenia  wypłacane przez GOPS wynikają ściśle z ustawy , a 

także z wymaganych kryteriów dochodowych.  

Kierownik przekazała na ręce Przewodniczącego Komisji wystąpienie pokontrolne Wojewody 

Łódzkiego, w związku z przeprowadzoną kontrolą  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Kontrola nie 

wykazała absolutnie żadnych uchybień.  

Radna A. Marciniak zabierając głos  nawiązała  do przedkładanego przez Kierownik GOPS sprawozdania 

z Programu przeciwdziałania programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

podczas obrad sesji w ubiegłym miesiącu,   z którego wynikało, że nie zostały wykorzystane 

wszystkie środki. Pytała, czy na przyszłość w działalność  realizacji różnych przedsięwzięć, 

organizacji różnego rodzaju imprez  można byłoby włączać w jak najszerszym zakresie rodziny 

dotknięte problemem alkoholowym.  

Kierownik odpowiedziała, że jest to możliwe, ale wpisuje się już takie działania na etapie 

tworzenia Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
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Poza tym Kierownik wyjaśniła, że środki, które pozostały z tej działalności, to środki, które nie 

przepadły, wróciły do budżetu GOPS, można je wykorzystać na inne cele. Kierownik 

powtórzyła również swoją wypowiedź, którą szeroko przedstawiała na sesji Rady Gminy w 

miesiącu lutym br., kiedy to przedkładała sprawozdanie z realizacji Programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych dot. zakresu działań jakie preferowane są do 

Programu. Na pewno nie mogą być to przedsięwzięcia jednorazowe, akcyjne, ponieważ nie 

przynoszą efektów oczekiwanych.  

Radny J. Błoch zabierając głos wskazał na działania w profilaktyce takie jak sport. Powiedział, 

że w jego ocenie profilaktyką jest wszystko co odciąga od alkoholu.  

Radny K. Kowalski był zdania, iż każde właściwe zagospodarowanie czasu  na pewno 

powoduje odciąganie młodzieży od zadań niepowołanych i dużą rolę sprawuje w tym zakresie 

szkoła, ośrodek pomocy społecznej nie może zastąpić tych działań.  

Do konstrukcji Programu  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zdaniem 

radnego powinno podejść się odpowiednio wcześniej,  na etapie pracy już w Komisjach Rady.  

Kierownik GOPS zwróciła uwagę Komisji na to, że realizatorami Programu  profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych są przede wszystkim szkoły, którym można 

przekazać środki finansowe na jego wykonanie.  

Radna A. Marciniak  chciała wiedzieć, czy jest w dalszym ciągu realizowany program dla 

dzieci z autyzmem. Kierownik odpowiedziała, że realizacja jego będzie trwała do końca marca 

br. Jest to program realizowany dla 5 – ga dzieci z terenu gminy Pabianice. Rodzice dzieci z 

jego realizacji są bardzo zadowoleni, wiadomym jej jest, że będą występować o jego 

kontynuację. Głównie zależy rodzicom, aby były prowadzone zajęcia z integracji sensorycznej, 

logopedii i pomocy psychologa.  

Radny Kowalski pytał, czy funkcjonuje na naszym terenie karta dużej rodziny, na które 

otrzymał odpowiedź twierdzącą.  

Kierownik zwróciła uwagę Komisji na to, aby zastanowić się, czy w dalszym ciągu utrzymywać 

dopłaty dla rodzin wielodzietnych; do internetu i z tytułu urodzenia 3 dziecka dziecka w sytuacji 

takiej kiedy funkcjonuje karta dużej rodziny.  

Radna A. Marciniak zaproponowała, aby Kierownik GOPS w tym temacie przedstawiła 

konkretną propozycję do rozważenia najpierw na  Komisjach Rady, następnie sesji.  

Radny K. Kowalski zwrócił uwagę na to, aby zalecić możliwość podziału środków budżetu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w taki sposób aby skierować ich część np. dla szkół 

zgodnie  z realizowaną tematyką.  

 

W efekcie dyskusji Komisja podjňğa wniosek, aŨeby budŨet, kt·rym dysponuje Gminny 

OŜrodek Pomocy Spoğecznej przeznaczony na profilaktykň dziağaŒ alkoholowych byğ 

podzielony pomiňdzy dysponent·w, kt·rzy bňdŃ realizatorami program·w.  

Wniosek został przyjęty przez aklamację.  
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W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przypomniał temat z planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej w miesiącu kwietniu: kontrola wydatków w zakresie opieki zdrowotnej w Gminie 

Pabianice.  

Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji o określenie szczegółowe zakresu kontroli.  

Członkowie Komisji wyrazili, iż oczekują przedłożenia im szczegółowego sprawozdania z 

wydatków w zakresie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice za rok 2016.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

          Posiedzeniu przewodniczył: 

      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

       Henryk Szafrański  

 

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 


